
 

ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

Про погодження договору про спільне використання інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Київської області 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про місцеві державні адміністрації», «Про дорожній рух», «Про захист 

інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», з метою забезпечення 

спільної діяльності в інтересах територіальних громад Київської області, 

функціонування безпечного середовища шляхом накопичення та обробки 

інформації, у відповідності до законодавства України, а також технічних 

можливостей, Гірська сільська рада,  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити договір про спільне використання інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Київської області між Гірською сільською 

радою, Департаментом цивільного захисту, оборони та взаємодії з 

правоохоронними органами Київської обласної державної адміністрації та 

Головним управлінням Національної поліції в Київській області (далі – Договір), 

що додається.  

2. Уповноважити Гірського сільського голову Романа ДМИТРІВА 

підписати від імені Гірської сільської ради Договір, зазначений в п. 1 цього 

рішення.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії ради.  

 

від 27 листопада 2023 року 

№ 1671-61-VIIІ 

   

 

 

Сільський голова                                                Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення Гірської сільської ради 

від 27 листопада 2023 року № 1671-61-VIIІ 

 

ДОГОВІР № _____ 

про спільне використання інтегрованої системи  

відеоспостереження та відеоаналітики Київської області 

 

м. Київ       «____» ________ 202_ року 

 

Департамент цивільного захисту, оборони та взаємодії з 

правоохоронними органами Київської обласної державної адміністрації, в 

особі _______, що діє на підставі __________ далі - «СТОРОНА-1», 

Гірська сільська територіальна громада, в особі сільського голови, що 

діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

рішення Гірської сільської ради від __№___, далі - «СТОРОНА-2»,  

та Головне управління Національної поліції в Київській області, в 

особі ______, що діє на підставі ______, з однієї сторони, далі «СТОРОНА-3», а 

разом за Договором – «СТОРОНИ», уклали цей Договір про наступне: 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

1.1. Цей Договір укладено на підставі рішення ________ ради від № _____, 

розділу 11 Положення про інтегровану систему відеоспостереження та 

відеоаналітики Київської області, затвердженого рішенням Київської обласної 

ради від 19 вересня 2019 року № 694-30-VІI (зі змінами) (далі – Положення), з 

метою забезпечення спільної діяльності в інтересах територіальних громад 

Київської області, функціонування безпечного середовища шляхом накопичення 

та обробки інформації, у відповідності до законодавства України, а також 

технічних можливостей кожної із СТОРІН. 

1.2. СТОРОНИ у відповідності до даного Договору виходять з того, що 

інтересам кожної з них відповідає спільне використання інтегрованої системи 

відеоспостереження та відеоаналітики Київської області (далі – Система) з 

метою підвищення ефективності роботи органів місцевого самоврядування, їх 

виконавчих органів, підприємств, установ Київської обласної ради та Київської 

обласної державної адміністрації, правоохоронних органів, підприємств всіх 

галузей життєзабезпечення області шляхом скорочення часу передачі необхідної 

інформації про події, правопорушення та злочини. Система призначена для 

надання дієвої допомоги при проведенні профілактичної роботи щодо 

попередження злочинів та може використовуватись для отримання доказової 

бази відносно подій і злочинів, що вже сталися, з метою долучення 

відеоматеріалів до кримінальних та адміністративних проваджень відповідно до 

чинного законодавства України. 

1.3. У процесі технічної взаємодії СТОРОНИ прагнутимуть будувати свої 

взаємовідносини на підставі рівності, партнерства та розвитку технічного 

потенціалу один одного. 

1.4. Для швидшого досягнення цілей за даним Договором СТОРОНИ 

домовляються обмінюватися наявною у їхньому розпорядженні інформацією з 

аспектів взаємного інтересу, проводити загальні консультації, встановлювати 



науково-технічні зв’язки з третіми особами й інформувати один одного про 

результати, що становлять взаємний інтерес в рамках виконання даного 

Договору. 

1.5. Цей договір є підставою для фактичного під’єднання до Системи та 

експлуатації засобу (засобів) відеофіксації, які знаходяться у власності 

СТОРОНИ 2. 

 

2. ПРАВА УЧАСНИКІВ ДОГОВОРУ 

2.1. За згодою СТОРІН ведення справ, з метою забезпечення технічної 

взаємодії, кожна СТОРОНА призначає відповідальних осіб. 

2.2. Цей Договір не впливає на зобов’язання СТОРІН щодо договірних 

відносин з іншими юридичними та/або фізичними особами. 

2.3. Усі питання, проблеми і розбіжності, які можуть виникнути у процесі 

виконання даного Договору, СТОРОНИ зобов’язуються вирішувати шляхом 

взаємних конструктивних переговорів із урахуванням інтересів всіх СТОРІН із 

дотриманням вимог цього Договору. 

2.4.СТОРОНА 1: 

2.4.1. Має право: 

- проводити інтеграцію засобів відеофіксації, які знаходяться у власності 

СТОРОНИ 2 в Систему за умови відповідності їх мінімальним технічним 

вимогам та можливості інтеграції засобів відеофіксації до Системи відповідно до 

Технічного регламенту інтегрованої системи відеоспостереження та 

відеоаналітики Київської області (далі – Регламент); 

- самостійно обмежити або заблокувати доступ до Системи СТОРОНИ 2 у 

випадку виявлення загрози, що може вплинути на роботу Системи, про що 

поінформувати СТОРОНУ 2; 

- ініціювати дострокове розірвання цього Договору відповідно до чинного 

законодавства України; 

- користуватися іншими правами, визначеними законодавством України, 

Положенням та Регламентом. 

2.4.2. Зобов’язана: 

- здійснювати технічний супровід і підтримку працездатності Системи в 

цілодобовому режимі; 

-забезпечити унеможливлення втручання в роботу програмного та 

апаратного комплексу користувачами Системи, що може призвести до 

видалення або знищення інформації з архіву, припинення архівування 

інформації, що надходить із засобів відеофіксації; 

-здійснювати фіксацію та збереження в автоматичному режимі всіх дій 

суб’єктів відносин в Системі щодо роботи з даними в Системі; 

- здійснювати облік підключених засобів відеофіксації в Системі; 

- здійснювати захист інформації в Системі; 

- надавати СТОРОНІ 2 безперешкодний та безодплатний доступ до 

інформаційних ресурсів Системи з використанням наданого програмного 

забезпечення, за умови дотримання СТОРОНОЮ 2 положень Регламенту; 

- ознайомити СТОРОНУ 2 з положеннями Регламенту та порядком роботи 

в Системі. 

2.5. СТОРОНА 2: 

2.5.1. Має право: 

- звертатись до адміністратора Системи із запитами щодо розширення 

(зменшення) кількості засобів відеофіксації, що інтегровані до Системи; 



- отримувати безперешкодний та безоплатний доступ до інформаційних 

ресурсів Системи за умови дотримання положень Регламенту та порядку роботи 

в Системі; 

- перегляду в режимі реального часу, введення, перетворення, зчитування 

та отримання інформації в Системі (в службових цілях); 

- ініціювати дострокове розірвання цього Договору відповідно до чинного 

законодавства України; 

2.5.2.Зобов’язана: 

- бути балансоутримувачем засобів відеофіксації та здійснювати їх 

технічне обслуговування; 

- ознайомитись з положеннями Регламенту та порядком роботи в Системі; 

- дотримуватись вимог чинного законодавства України щодо захисту 

інформації в Системі та забезпечувати захист отриманої із Системи інформації; 

-забезпечувати цілодобову працездатність та функціональність засобів 

відеофіксації, які інтегровані до Системи; 

- використовувати інформаційні ресурси Системи, виключно з метою 

виконання функціональних обов’язків, покладених на них; 

- використовувати отриману із Системи інформацію відповідно до мети, 

визначеної розділом 2 Положення, та вимог чинного законодавства України; 

- у разі виходу з ладу засобів відеофіксації, балансоутримувачем якої є 

СТОРОНА 2, відновлювати їх працездатність протягом доби (якщо це можливо) 

з моменту, коли про це стало відомо; 

- своєчасно інформувати адміністратора (СТОРОНИ 3) про порушення в 

роботі Системи та сприяти фахівцям адміністратора в доступі до обладнання 

Системи для проведення ремонтно-відновлювальних та регламентних робіт, 

планової перевірки його наявності;  

- суворо дотримуватись інструкції користувача, Регламенту, Положення та 

вимог чинного законодавства України. 

 

2.6. СТОРОНА 3: 

2.6.1. Має право: 

- ініціювати розгляд питання про надання, обмеження або припинення 

доступу до інформації (про відмову у наданні такого доступу) в Системі згідно з 

Положенням, Регламентом та законодавством України перед СТОРОНОЮ 1;  

- надавати пропозиції СТОРОНІ 1 щодо встановлення рівня доступу до 

інформації в Системі окремим користувачам, здійснювати контроль за 

дотриманням наданого доступу; 

- надавати інформацію (інформаційний продукт), у тому числі з 

криптографічним захистом інформації, з існуючих архівів, баз даних тощо 

запитувачам інформації відповідно до Положення, Регламенту та законодавства 

України; 

- за письмовим дорученням СТОРОНИ 1 надавати послуги та виготовляти 

інформаційний продукт, відмовляти в наданні інформації (інформаційного 

продукту) відповідно до чинного законодавства України; 

- вносити пропозиції СТОРОНІ 1 щодо зміни складу Системи, оновлення 

її програмно-апаратного комплексу, впровадження нових програмних засобів 

обробки даних; 

- ініціювати дострокове розірвання цього Договору відповідно до чинного 

законодавства України; 



- користуватися іншими правами, визначеними законодавством України, 

Положенням та Регламентом. 

2.6.2. Зобов’язана: 

- розробляти документи перспективного розвитку та розширення Системи 

в рамках наявного фінансування Обласної цільової комплексної програми 

профілактики та протидії злочинності у Київській області на 2017-2021 роки 

«Безпечна Київщина», затвердженої рішенням Київської обласної ради  

від 19 травня 2017 року № 304-14-VІI (зі змінами) та інформувати про це 

користувачів з особливим статусом; надавати пропозиції з модернізації, 

розвитку, покращення роботи Системи; 

- забезпечувати дотримання процедури встановлення належності 

користувачеві інформації в Системі і його розпізнавання самою Системою 

(автентифікація та ідентифікація користувача); 

- забезпечити унеможливлення втручання в роботу програмного та 

апаратного комплексу, в тому числі проведення дій з видалення або знищення 

інформації з архіву, припинення архівування інформації, що надходить із засобів 

відеофіксації; 

- здійснювати за дорученням СТОРОНИ 1 фактичне надання, обмеження 

та припинення доступу до інформації в Системі користувачам інформації в 

Системі згідно з Положенням та Регламентом; 

- здійснювати фіксацію та збереження в автоматичному режимі всіх дій 

суб’єктів відносин в Системі щодо роботи з даними в Системі; 

- забезпечувати консультування користувачів інформації в Системі щодо 

роботи Системи; 

- здійснювати облік підключених засобів відеофіксації в Системі; 

- здійснювати захист інформації в Системі; 

- здійснювати контроль за дотриманням інструкції користувача інформації 

в Системі. 

 

 

3. ФІНАНСУВАННЯ ПРОЕКТІВ 

3.1. Даний Договір не передбачає фінансових операцій між СТОРОНАМИ. 

3.2. Всі витрати, пов’язані з виконанням даного Договору СТОРОНИ 

несуть окремо, виходячи із доцільності, фінансової спроможності, враховуючи 

вимоги законодавства України з питань публічних закупівель та Положення. 

 

4. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УЧАСНИКІВ ДОГОВОРУ 

4.1.Невиконання умов Договору з вини будь-якої СТОРОНИ тягне за 

собою відповідальність згідно чинного законодавства. 

4.2. СТОРОНИ зобов’язуються забезпечити конфіденційність, цілісність та 

спостережливість інформації в Системі шляхом використання відповідних 

програмно-апаратних рішень, що забезпечують цілісність даних в Системі, 

постійного контролю за працездатністю Системи та своєчасністю її технічного 

обслуговування. 

 

5. ФОРС-МАЖОР(ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ) 

5.1. СТОРОНИ звільняються від відповідальності за часткове або повне 

невиконання зобов'язань за даним Договором, якщо це невиконання з'явилося 

наслідком обставин непереборної сили, що виникли після укладання Договору в 



результаті подій надзвичайного характеру, які СТОРОНА не могла ні 

передбачати, ні запобігти розумними мірами. 

5.2. Під обставинами непереборної сили у цьому Договорі СТОРОНИ 

розуміють надзвичайні та невідворотні обставини, що об’єктивно 

унеможливлюють виконання зобов’язань, передбачених умовами Договору, 

обов’язків згідно із законодавчими та іншими нормативними актами, а саме: 

загроза війни, збройний конфлікт або серйозна погроза такого конфлікту, 

включаючи але не обмежуючись ворожими атаками, блокадами, військовим 

ембарго, дії іноземного ворога, загальна військова мобілізація, військові дії, 

оголошена та неоголошена війна, дії суспільного ворога, збурення, акти 

тероризму, диверсії, піратства, безлади, вторгнення, блокада, революція, 

заколот, повстання, масові заворушення, введення комендантської години, 

експропріація, примусове вилучення, захоплення підприємств, реквізиція, 

громадська демонстрація, блокада, страйк, аварія, протиправні дії третіх осіб, 

пожежа, вибух, тривалі перерви в роботі транспорту, регламентовані умовами 

відповідних рішень та актами державних органів влади, закриття морських 

проток, ембарго, заборона (обмеження) експорту/імпорту тощо, а також 

викликані винятковими погодними умовами і стихійним лихом, а саме: епідемія, 

сильний шторм, циклон, ураган, торнадо, буревій, повінь, нагромадження снігу, 

ожеледь, град, заморозки, замерзання моря, проток, портів, перевалів, землетрус, 

блискавка, пожежа, посуха, просідання і зсув ґрунту, інші стихійні лиха тощо. 

5.3. СТОРОНА, що посилається на обставини непереборної сили, 

зобов'язана негайно інформувати інші СТОРОНИ про настання подібних 

обставин у письмовій формі та вимогу будь-якої СТОРОНИ повинен бути 

наданий документ, що засвідчує форс-мажор, виданий торговельно-

промисловою палатою. 

 

6. ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ 

6.1. Договір укладений на строк 1 (один) рік, після закінчення якого 

діяльність, зазначена в даному Договорі, припиняється автоматично. 

6.2. У разі, якщо СТОРОНИ письмово висловили бажання продовжити дію 

даного Договору він вважається автоматично пролонгованим на строк 1 (один) 

рік. 

 

7. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 

7.1. Даний Договір складено українською мовою та підписано у трьох 

екземплярах, що мають однакову юридичну силу. Жодна зі СТОРІН не має права 

передавати свої права та обов'язки за даним Договором третім особам без 

письмового дозволу інших СТОРІН. 

7.2. Будь-які зміни та доповнення до даного Договору набирають чинність 

і стають його невід'ємною частиною при їхньому письмовому оформленні з 

підписанням повноважними представниками всіх СТОРІН. 

7.3. У випадках, не передбачених даним Договором, СТОРОНИ керуються 

законодавством України. 

7.4. Сторони гарантують дотримання конфіденційності у відношенні 

отриманих одною стороною від інших СТОРІН відомостей та іншої інформації, 

про які встановлено, що вони носять конфіденційний характер та які стали 

відомими під час виконання зобов’язань за даним Договором.  

 

8. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН 



 

 

СТОРОНА-1: СТОРОНА-2: 

 

__________  

 

___________  

 

СТОРОНА-3: 

 

____________  


